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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. marts 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 93 (Alm. del) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 93: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvornår de afghanere, der har fået opholdstilladelse 

efter LOV nr. 2055 af 16/11/2021 om midlertidig opholdstilladelse til personer, der 

i Afghanistan har bistået danske myndigheder mv., og hvis opholdstilladelse står til 

at udløbe kan forvente svar på, om de fortsat kan blive i Danmark? 

 

Svar: 

 

Formålet med lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der i Afghanistan 

har bistået danske myndigheder mv., var at tilvejebringe et særligt og midlertidigt 

2-årigt opholdsgrundlag for bl.a. tidligere afghanske lokalansatte med dansk tilknyt-

ning og deres familier. Dette med henblik på, at de under deres ophold i Danmark 

sikres de bedst mulige forudsætninger for hurtigt og effektivt at kunne fortsætte 

deres liv og aktivt blive en del af det danske samfund – i stedet for at blive henvist 

til at indgive ansøgning om opholdstilladelse efter udlændingeloven, f.eks. asyl, 

hvilket vil kunne betyde, at de pågældende ville skulle opholde sig i Danmark i en 

længere periode uden et egentlig opholdsgrundlag. 

 

De første opholdstilladelser, der er meddelt efter loven, udløber ultimo 2023. Det 

betyder, at de pågældende til den tid har været Danmark i over 2 år. I den periode 

har de haft mulighed for at indgive ansøgning om opholdstilladelse efter udlændin-

geloven, f.eks. asyl eller en opholdstilladelse på baggrund af beskæftigelse.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Flygtningenævnets koordinationsudvalg den 

30. januar 2023 besluttede, at kvinder og piger fra Afghanistan som udgangspunkt 

meddeles asyl i Danmark alene grundet deres køn. 

 

Jeg er naturligvis opmærksom på, at der kan være personer, der i dag har en op-

holdstilladelse efter særloven, som ikke opfylder betingelserne for at blive meddelt 
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en opholdstilladelse efter udlændingeloven. Udlændinge- og Integrationsministe-

riet er derfor ved at afdække omfanget heraf med henblik på, at der på oplyst 

grundlag kan være en politisk proces i forhold til spørgsmålet om en eventuelt for-

længelse af særloven.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


